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Strategisk regiona I beredning

Samma nträdes rum Mälaren, Regionhuset, Västerås

Fredagen den 27 oktober 2017
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Organ

Plats

Tidpunkt

Ledamöter Denise Norström (S), Ordförande
Lena Johansson (S)

Hans Jansson (V), från 5 56
Maria Dellham (M)
Malin Gabrielsson (KD)

Maria Liljedahl (SD)

Anders Röfors (M), Arboga
Marino Vallsten (S), Fagersta

Teemu Sulin (V), Fagersta

Catarina Pettersson (S), Hallstahammar
Jenny Landernäs (M), Hallstahammar, till och med 5 59

Pelle Strengbom (S), Kungsör
Madelene Fager (C), Kungsör

Elizabeth Salomonsson (S), Köping
Johanna Odö (S), Norberg
Carola Gunnarsson (C), Sala

Ulrika Spårebo (S), SaLa

Carina Sandor (L), Skinnskatteberg
Anders Teljebäck (S), Västerås, från 5 57

Elisabeth Unell (M), Västerås

övriga Anders Åhlund, regiondirektör
Maria Linder, utvecklingsdirektör
Lotta Rajahalme, mötessekretera re

I 51 Fastställande av föredragningslista

Beredningens beslut

1. Den preliminära föredragningslistan fastställs med tillägg av en övrig fråga om

ESF-medel.

Ss2 Föregående protokoll

Anmä ls att beredningens protokoll från sammanträdet 2Ol7 -09-OL justerats i

föreskriven ordning.

Beredningens beslut

1. Johanna Odö utses att jämte ordföranden justera dagens protokoll.

S 53 Justering
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5 54 Nästa sammanträde

Beredningens beslut

1. Nästa sammanträde ska äga rum fredagen den 1 december 2OL7 k109.00.

S 55 Remiss av nat¡onell transport¡nfrastrukturplan

Ordförande informerar om att trafikverket återkommit med besked gällande

brohöjning i Kolbäck över Strömsholms kanal. Den strategiska beredningen har
tidigare fattat beslut om att en gräns på 75 miljoner sätts för förverkligande av

brohöjningen. Trafikverket meddelar att marken vid nuvarande bro är för dålig för att
klara en brohöjning på samma plats. Bron behöver istället fl¡tas vilket ger

merkostnader, den nya kalkylen ligger på drygt 95 miljoner kronor. Därför är inte

brohöjningen längre aktuellför regional finansiering och tas heller inte upp i planerna

på vare sig regional eller nationell nivå.

Jessica Cedergren redogör för Region Västmanlands förslag till yttrande över remiss

av nationell tra nsportinfrastru kturplan.

De punkter som i svaret får anmärkning är Riksväg 70, Hjulstabron, Svealandsbanan,

Mälarbanan och Dalabanan.

Beredningen för i diskussionen fram ett antal synpunkter som noteras och

kompletteras till yttrandet;

. lydlggôr: olh tqr$ë{ qlt E1E Köp¡e - Vqqtjqllra þt/gget þelQver lCtærelqee¡s !
planen

o brohöjningen över Strömsholms kanal bör vara med som en naturlig del av E18-

projektet med hänvisn¡ng till tidigare regeringsbeslut från L961

r förtydliga att r¡ksväg 56 har stor betydelse som godsstråk och hela sträckan
"Räta linjen" måste förstärkas

o framtida tekniska utveckling behöver beaktas vid kommande vägprojekt.

Vidare konstaterar beredningen att det är kapacitetsproblem på E1-8 genom Västerås

och vid trafikmotet Anundshög som tidvis leder till incidenter, olyckor och begränsad

framkomlighet. Frågan behöver lyftas i regionens kommande dialog med trafikverket.

Beredningens beslut

L. Beredningen föreslår regionstyrelsen att lämna in det redovisade förslaget med

framförda kom pletteringa r som Region Västma nlands yttra nde.

S56 Genomförandeavregionaltransportinfrastrukturplan
RV 170724

Jessica Cedergren redogör för ä rendet. Den regiona la tra nsportinf rastru ktu rplanen

har sänts ut till kommunerna på remiss, remisstiden löper ut den27 oktober. Den22
november ska planen behandlas av regionfullmäktige och senast den 3l januari 2018

ska planen sändas in till regeringen. Arbetet fortsätter nu med möten i kommunerna.
Hittills har möten hållits i Surahammar, Sala och Skinnskatteberg. Ett förslag på

genomförandeplan kommer att presenteras för den strategiska regionala

beredningen vid mötet i mars 2018.
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S 57 lnformation om RUS-processen

Föredragande Mats Gunnarsson

En regional utvecklingsstrategi (RUS) med mål 2030 ska tas fram. Under våren 2018

ska två workshops hållas för att behandla vilka utmaningar och vilka

utvecklingsområden som finns, Varje kommun har utsett en kontaktperson.
Avrapportering av arbetet kommer att göra till den strategiska regionala beredningen
under arbetets gång. En ny RUS planeras antas av regionfullmäktige under hösten

2019.

I 58 Läget i länet

Simon Bölling redogör för konjukturläget, arbetsmarknadsläget och

befolkningsutvecklingen i Västmanland nu och framöver.

S 59 Verksamhetsplan 2018 för regionens arbete med regionala utvecklingsfrågor
RV

Vid sammanträdet 2OL7-09-07 med strategisk regional beredning informerade Maria
Linder om budget för Centrum för regional utveckl¡ng inom regionen. I samband med

det aviserade hon att verksamhetsplan för regionens arbete med regionala

utvecklingsfrågor skulle tas upp vid dagens sammanträde.

Maria Linder presenterar utkast till verksamhetsplan 201-8 för regionala

utvecklingsfrågor. Fokusområden för 2018 är centrum för regional utvecklings stab,

hållbarhet och samhälle, näringsliv, kultur och ideell sektor, Tärna folkhögskola,
socialvälfärd och skola samt folkhälsa.

Det lyfts fram att det är oklart vart kommunernas insatta medel går. Förklaringen är
att dessa medel om 12 miljoner går in till centrum för regional utvecklings total som

sedan delas ut på dess olika områden. Framför allt går dessa pengar till
personalkostnader i enlighet med tidigare fördelning inom ramen för VKLs

verksamhet..

S 50 Välfärd och hälsa - beskrivning av pågående arbete inom styrkeområdet

Föredragande Pär Börell, Västerås Science Park, Christer Alzén, Centrum för regional

utveckling, och Eva Sahlén, Västerås stad, berättar om arbetet med utveckling och

innovationer av tekn¡k inom vård, omsorg och hälsa. Affärsplan Västmanland ger en

möjlighet till detta arbete som inte bara ska utveckla tekniken hos oss ivår region

utan även bidra till lösningar globalt. På webbsidan valfardochhalsa.se går det att läsa

om de testmiljöer som finns och vart personer med en idé kan vända sig för
rådgivning, produktutvecklingshjälp, ekonomiråd och marknadsföringsfrågor.

Beredningen konstaterar att välfärd och hälsa är ett viktigt och intressant
styrkeområde förVästmanland att fortsätta satsa på.
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g 61 överenskommelse med anledning av Lagen om samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och

sjukvård
RV 171737

Den 1 januari 20L8 träder Lag (201-7:6L2) om samverkan vid utskrivning från sluten
hälso- och sjukvårdslag i kraft. Den syftar till att patienter som inte längre har behov

av den slutna vårdens resurser så snart som möjligt ska kunna lämna den på ett
tryggt och effektivt sätt.

Ann Tjernberg redovisar ett förslag till överenskommelse. överenskommelsen syftar

till att skapa en trygg och effektiv övergång till öppen vård efter en slutenvårds-
vistelse och även till att tydliggöra parternas roller.

överenskommelsen föreslås gälla från och med 2018-0L-01.

Beredningens beslut

1. Den strategiska regionala beredningen rekommenderar kommunerna i

Västmanland och Region Västmanland att besluta att anta överenskommelse
mellan Region Västmanland och kommunerna ¡Västmanland om samverkan för
trygg och effektiv utskrivning från sluten hälso- och sjukvård, att gälla från och

med 201"8-01-0L enligt redovisat upplägg.

962 Statusrapport från pågående projekt

statusrapport om fciþniie projek-rsom tafits övei fiäñ VKL:

. #jagmed -föredragande Charlotta Larspers

¡ Besöksnäringen i Västmanland - föredragande Henrik Wester

I eS Korrigering av sammanträdesdatum 2018 för strategisk regional beredning

Vid sammanträdet 2OI7-09-OL fastställdes sammanträdesdatum 2018 för strategisk
regional beredning. Efter sammanträdet har problem uppstått med två av datumen:
l juni och 26 oktober. Sammanträdesdatum 2018 föreslås därför ändras enligt

följande:

Fredag den 2 februari
Fredag den 6 april
Fredag den 8 juni
Fredag den 31 augusti
Fredag den 2 november
Fredag den 30 november

Beredningens beslut

1. Sammanträdesdatum för 2018 fastställs enligt det reviderade förslaget ovan

Har regionen möjlighet att ta över bevakningen av utlysningar inom ramen för ESF

(Europeiska socialfonden)? Regionen har bevakning på detta och hoppas utveckla

detta ytterliga re f ramöver.
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Kommande möte

Vid nästa sammanträde den 1 december 20L7 planeras följande frågor behandlas:

. Uppföljning ett år med region

o lnformation om lneras uppdrag bl a med tanke på att kommunerna blir delägare

Föredragande Johan Assarsson, VD lnera

Lotta Raja halme, mötessekretera re

Justerat 2OL7-tL-05

Denise Norström Johanna Odö
Ordförande Justerare
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